Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Moção de Aplausos e Congratulações a Elisete Aparecida de Seles.

Proposição redigida por Rosélia Vieira Lima

Lida na sessão de 13/05/2024 Despacho em 13/05/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

MOÇÃO Nº 06/2024

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Elisete Aparecida de Seles.

JUSTIFICATIVA:
  Elisete Aparecida de Seles, nascida em 25/08/1963, natural de Barrinha/SP. Filha de Maria

Helena Morena de Seles e Francisco Geraldino de Seles. Mãe de Viviane Cristina da Silva Souza,
Luiz Fernando da Silva, Leandro Francisco da Silva e Diego Antônio da Silva; avó de Lana Fernanda
da Silva e Bernardo Francisco Carvaleiro.

  Passou a infância em Barrinha e trabalho na antiga Fazenda "Alpe" como empregada
doméstica e babá. Também trabalhou por muitos anos na lavoura de cana-de-açúcar e colheitas de
amendoim e algodão.

Conclui seus estudos de Ensino Médico na Escola Siqueira.

  Iniciou sua trajetória na Prefeitura Municipal de Barrinha em 2001, como monitora de
creche.

  Em 2003 efetivou-se como serviços gerais, trabalhando primeiramente na Escola Duarte
Nogueira. Depois trabalhou no Postinho 3 e também na Secretaria Municipal de Educação.

Atualmente trabalha na Escola Keila Celina Oian.

  Uma pessoa única que não mede esforços para ajudar os outros, ama sua missão de servir
e gosta de tudo muito organizado e correto.

  Uma mulher de garra e especial, não apenas para seus familiares e amigos, mas também
para aqueles que têm o privilégio de trabalhar com ela.

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Moção de Aplausos e Congratulações a Elisete Aparecida de Seles.

Proposição redigida por Rosélia Vieira Lima

Lida na sessão de 13/05/2024 Despacho em 13/05/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Mãe dedicada, que tem a capacidade de ouvir o silêncio, adivinhar sentimentos e encontra
sempre  uma  palavra  certa  para  momentos  incertos;  que  fortalece  seus  filhos  e  família.  E  ama
incondicionalmente,  sem  esperar  nada  em  troca.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Maio de 2024

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Autor

MOÇÃO Nº 06/2024